Bundesgesetzblatt 
                Bundesgesetzblatt Teil I 
                1982 
                Nr. 25 vom 21.07.1982 
                 - Seite 955 bis 955 - Achte Verordnung zur Änderung der Verordnung über verschreibungspflichtige Arzneimittel
Achte Verordnung zur Änderung der Verordnung über verschreibungspflichtige Arzneimittel
						
						
Nr. 25-Tag der Ausgabe: Bonn, den 21. Juli 1982                                            955
Achte Verordnung zur Änderung der Verordnung über verschreibungspflichtige Arzneimittel
Vom 7. Juli 1982
Auf Grund des § 48 Abs. 2 Nr. 1 Buchstabe a, Abs. 3 und 4 des Arzneimittelgesetzes vom 24. August 1976 (BGBl. I S. 2445, 2448) wird im Einvernehmen mit dem Bundesminister für Wirtschaft und dem Bundesminister für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten nach Anhörung des Sachverständigen-Ausschusses für Verschreibungspflicht mit Zustimmung des Bundesrates verordnet:
Artikel 1
Die Anlage zu der Verordnung über verschreibungspflichtige Arzneimittel vom 31. Oktober 1977 (BGBl. I S. 1933), zuletzt geändert durch die Verordnung vom 2. Dezember 1980 (BGBl. I S. 2229), wird wie folgt geändert:
1. In der Position "Tromantadin" wird der Zusatz "-ausgenommen zum äußeren Gebrauch in einer Konzentration bis zu 1 Gewichtsprozent in Zubereitungen bis zu 10 g-" gestrichen.
2. Folgende Positionen werden angefügt:
"Isopyrin, 4-lsopropylamino-2,3-dimethyl-1 -phenyl-3-pyrazolin-5-on und seine Salze zur parenteralen Anwendung
- ausgenommen zur Anwendung bei Tieren -
Metamizol, A/-Methyl-/V-(2,3-dimethyl-5-oxo-1 -
phenyl-3-pyrazolin-4-yl)aminomethansulfonsäure,
Natriumsalz
zur parenteralen Anwendung
- ausgenommen zur Anwendung bei Tieren -".
Artikel 2
Diese Verordnung gilt nach § 14 des Dritten Überleitungsgesetzes in Verbindung mit Artikel 8 des Gesetzes zur Neuordnung des Arzneimittelrechts vom 24. August 1976 (BGBl. I S. 2445) auch im Land Berlin.
Artikel 3
Diese Verordnung tritt am 1. August 1982 in Kraft.
Bonn, den 7. Juli 1982
Der Bundesminister
für Jugend, Familie und Gesundheit
Anke Fuchs


